

**Dana Neumannová**

**Od:** Dana Neumannová <epodatelna@mesto-desna.cz>  
**Odesláno:** 31. ledna 2019 11:13  
**Komu:** Muller Jaroslav (tajemnik@mesto-desna.cz)  
**Kopie:** Soukup Martin (manager\_projektu@mesto-desna.cz)  
**Předmět:** FW: Žádost o poskytnutí informací

Městský úřad v Desné okres Jablonec n.N.	Dopor. zás. EMAIL
Došlo dne: 31-01-2019	Zpracovatel Tajemník
Č. j.: 554	Ukl. znak
Přílohy: .....	

**From:**  
**Sent:** Thursday, January 31, 2019 10:41 AM  
**To:** epodatelna@mesto-desna.cz  
**Subject:** Žádost o poskytnutí informací



## Žádost o poskytnutí informací

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vás žádáme o sdělení následující informace:

### Obsah žádosti/dotazu:

V rámci mapování investičních plánů měst, obcí a krajů pro rok 2018 a projektu RSP (registr stavebních projektů), který je určený na podporu stavebníků z celé ČR, **Vás žádáme o zaslání investičních plánů Vašeho města, Krajského úřadu či obce pro rok 2019. Resp. seznamu investičních/stavebních projektů či rekonstrukcí, které plánujete uskutečnit v letech 2019-2022. Případně jsou dokončovány z předchozích let a budou financovány z rozpočtu města, obce, krajského úřadu nebo z dotačních titulů či za jejich podpory.**

### U těchto projektů prosím uveďte:

- název projekt
- popis projektu
- projektovou kancelář (pokud již byl projekt zpracován)
- finanční rozpočet projektu
- plánovaný termín započetí projektu
- předpokládaný termín výběrového řízení,  
popř. výherce

**Případně nám prosím zašlete rozpočet na rok 2019, pokud obsahuje podrobné informace k daným akcím dle bodů uvedených výše.**

### Způsob poskytnutí informací:

-zaslání na e-mailovou adresu: [info@amamarketing.cz](mailto:info@amamarketing.cz) či



# MĚSTO DESNÁ

**Manažer projektů a výstavby**

468 61 Desná, Krkonošská 318, Tel. 483 337 947,

Fax. 483 337 953, Mobil: 737248430 e-mail : [manager\\_projektu@mesto-desna.cz](mailto:manager_projektu@mesto-desna.cz)

V Desné 11.2.2019


**AMA, s.r.o.,  
Voroněžská 144/20  
460 01 Liberec 1**

**Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím**

Dobrý den,

na základě Vámi zasláné žádosti v příloze posílám plán investic města Desná na rok 2019 a možný výhled.

S pozdravem...

  
**Bc. Martin Soukup**  
manažer projektů a výstavby

**MĚSTO DESNÁ**  
Desná II  
Krkonošská 318  
468 61 DESNÁ  
IČO: 00262307, DIČ: CZ00262307 (3)

Odpověď dle požadavku odeslána na e-mailovou adresu: [ama@ama.cz](mailto:ama@ama.cz)



NÁVRH HARMONOGRAMU investic akcí pro rok 2019 včetně výhledu pro další období

Pořadí	INVESTIČNÍ AKCE	Částka celkem předpoklad 2019	Dotace předpoklad	Finanční rozpočet	Finanční rezerva	Finanční účet, zS, ...	Finanční	Poznámky, popis akce	Paragraf rozpočtu
1.	Bytový dům v Desné I. č.p. 325, 326, 327 a 328 - střešy	23 000 000				23 000 000	úvěr ČS a.s.	máme připravenou projektovou dokumentaci, nyní probíhají přípravy podkladů pro VŘ, bude zadáno externí firmě [možná Granika od ČS a.s.]	3612
2.	Komunikace Sedmidomský - I a II etapa	3 700 000	0	3 700 000			město, dotace MMR	realizace I a II etapy ve 2019 (květen až srpen), podepsaná smlouva, 3,42 mil Kč (plus stavební dozor)	2143, 2232
3.	Hasičské auto CAS	7 129 000	2 600 000	4 529 000			město, dotace kraj a státi	2018 vyoutřeno a objednáno, dodání cca duben 2019, cena cca 7,15 mil Kč, dotace z S (kraj) 100 tis Kč, 0,9 mil Kč již přičís, sml. 2,5 mil Kč	5512
4.	Chodník Údolní (část ke kúno) a chodník ke Slunečnici	1 000 000	0	1 000 000			město, dotace MAS, SFDI	máme připravený projekt, chceme souhrnné ho realizovat společně s chodníkem k cukrárně, předpokládaná cena je cca 1 mil Kč	2239
5.	Nákup kontejnerů na svoz odpadu a kontejnerové stání Krátká	1 400 000	900 000	500 000				připraveno na podání žádosti, celkem investice za cca 1,4 mil oca, 75% dotace OPŽP z vyoutřené ceny), 300 tisíc sběrné místo (platí město)	3722
6.	Parkoviště - Souč (vybudování odstavné plochy se zázemím), vyhlídková plošina	1 000 000	0	1 000 000			město, dotace	ve 2019 dokončení novoutřavné plochy (včetně zázemí), projekt vyhlídkové plošiny (realizace 2020), běží změna ÚP cca 200 tis Kč, možná rezerva	2239, 3635
7.	SKÁF	1 000 000		1 000 000			město	další okna, sál parkety, oprava střešy v úz rozpočet	3339
8.	VO ve městě	3 500 000	0	3 500 000			město, dotace MZP	připravujeme VO druhá etapa Poštovní a Příbrá, 3,5 mil dotace cca 0,5 mil (světla)	3631
9.	Vodovod a kanalizace Fínsko	4 000 000	0	4 000 000			město, dotace kraj	na 2019 připravujeme první etapu (přívod vody k prvním objektům), podáme žádost o dotaci na kraj, připravujeme projekt (1. etapa)	2330
10.	auto MBH	1 200 000		1 200 000			město	na 2019 plánovaná výměna za GAZELU	3639
11.	auto MP	550 000	0	550 000			město, Kofenov, Albrechtice	na 2019 plánovaná výměna po 10-ti letech, Duster 4x4, jednáno s Albrechticemi a Kofenovem o přepěvku	5311
12.	Zahrada, okolí a střeška RV	1 000 000	0	500 000	500 000		město, dotace	na opravu střešy je zadán projekt (odhad na cca 6 mil Kč, reálné je 2019 vyoutřené a realizace 2020), ve 2019 pokračovat s úpravami plochy (chodníky, příprava VO, terénní úpravy...), je připravena dlouhodobá koncepce zahrady a okolí (2019 cca 1 mil Kč)	3339, R
13.	Bourání staré OPS	2 000 000			2 000 000		město	úkol na 2019, demoliční výměr - popis bouracích prací, realizace a příjmů za prodej nemovitostí, pozemky prodát - stavební	R
14.	Alečický oval	3 000 000	1 500 000	1 500 000			město, dotace MMR, kraj	ve 2019 projekt 20 tisíc Kč, rekonstrukce případně obdržení dotace z MMR	3412
		<b>Částka předpoklad 2019</b>	<b>Dotace předpoklad 2019</b>	<b>Finanční z rozpočtu 2019</b>	<b>Finanční z rezervy 2019</b>	<b>Finanční účet, zS, ...</b>			
	<b>Celkem Kč</b>	<b>53 479 000</b>	<b>5 000 000</b>	<b>21 479 000</b>	<b>4 000 000</b>	<b>23 000 000</b>			

Pořadí	MENŠÍ AKCE	Částka celkem předpoklad 2019	Dotace předpoklad	Finanční rozpočet	Finanční rezerva	Finanční účet, zS, ...	Finanční	Poznámky	Paragraf rozpočtu
1.	ZŠ rekonstrukce třídy	650 000		500 000		150 000	město, ZŠ	ve 2019 pokračovat s postupnými opravami druhého stupně, třídy, kabinety, vchod školák, WC keramiky, latry, ... město 500 tisíc Kč	3133, 30-2
2.	Chodník v Desné III u komunikace V710	430 000	320 000	110 000			město, dotace	připravena žádost o dotaci z SFDI (dotace 75%), podána bude 2018, realizace 2019, vyprojektováno za cca 430 tis Kč, stavební povolení máme	2239
3.	Riečová hrobka	250 000	0	250 000			město, dotace kraj	ve 2019 pokračovat, zřístupovní hrobky - stěška ( výmalba, větrání, sokl před vstupem, ...)	3329, R
4.	Sběrný dvůr - projekt	100 000		100 000			město	v roce 2019 projekt a prověření možnosti realizace (nové splsnění, výřad, stromy, demolice objektu...), nebo zvlášť realizaci na jiném místě, případně pokusit se využití dotace z OPŽP (jestli budou podmínky pro podání žádosti), stále nemáme stavební povolení (včetně z kraje), realizace 2020 a dále	3722
5.	Opravy hřbitov	180 000		180 000			město	budeme pokračovat s dalšími opravami (plot, cestv, ...), viz rozpočet, bohužel dotace z MZP již nebudou vyhlášeny	3632
6.	Kanálizace DIII - provádění dokumentace	250 000		250 000			město	vše sálí společně z ŘSD, 2019 připravava prováděcí dokumentace a VŘ na dodavatele, realizace reálná 2020 až 2021	2321
7.	Garáže a stání Černá Říčka	85 000		85 000			město	2019 projekt 85 tis. Kč, součástí dodavatele, příprava, 2020 realizace, následně prodej (pronájem), odhad ceny realizace?	3639
8.	Budova č.p. 157 DI - komíny, projekt střeška (okna)	500 000		500 000			město	2019 komíny a projekt střeška a součr, 2020 realizace střeška, 2021 realizace okna, dále topení, ...	3612
9.	Helešejn D III - opravy	800 000		800 000			město	opravy bytů, žumpy, střešní krytina	3612
10.	Budova č.p. 327 DIII - okna	250 000		250 000			město	plánovaná výměna oken	3612
11.	Budova č.p. 883 DIII - elektro rozvody	400 000		400 000			město	plánovaná rekonstrukce rozvodů	3612
12.	Budova č.p. 325, 326 DI - rozvody vody a odpadu	400 000		400 000			město	plánovaná rekonstrukce rozvodů	3612
13.	Stání u objektu č.p. 500	100 000		100 000			město	připrava projektu 2019 100 tis Kč, realizace 2020 cca 0,75 mil Kč	3639
14.	Otevřené stání a sklady u Renobalu	100 000		100 000			město	připrava projektu 2019 100 tis Kč, realizace 2020 cca 1,5 mil Kč (pro potřeby města, likvidace stávajícího skladiště)	3639
15.	zdroje vody - Schindlerova č.p. 631	200 000		200 000			město	ve 2019 plánován projekt a zaplření zdroje pitné vody do objektu za cca 200 tisíc Kč	2330
16.	Bytový dům v Desné I. SKI - výměna oken, volební místnost	700 000		500 000	200 000		město	malování chodby, výměna kerobců, vol. Místnost, chodíky, ...	3612, R
17.	Opravy budovy MEÚ - vchodové dveře	100 000		100 000			město	v roce 2019 vstupní dveře, dle rezervy dále repase - chodby, dveře, zábrubně, světla, ...	3639
18.	Budova č.p. 630 DII počta - okna, dveře, výlohy	500 000		500 000			město	plánovaná výměna	3613
19.	ČOV Fínské domky - likvidace staré	280 000		280 000			město	plánovaná demolice, přepojení přímo na kanalizaci	2321
20.	Terénní soc. služby - společný projekt Mikroregionu Tanvaldsko	500 000			500 000		město	realizace ve 2019 dle finanční rezervy (Řada přes zimtu)	R
21.	Lávka ke Místo	500 000	0		500 000		město, dotace MAS	ve 2019 připravovat podklady, realizace a případně obdržení dotace, nebo z rezervy	R
22.	Víceúčelový objekt - sauna	250 000			250 000		město	pokračovat s dalšími úpravami dle finanční rezervy	R
23.	Přechod u Smářské ulice		0	0			město, dotace SFDI	ve 2019 připravovat podklady (vyjádření PCR, DI, ŘSD, KU...), případně zvážít rekonstrukci stávajícího chodníku	
		<b>Částka předpoklad 2019</b>	<b>Dotace předpoklad 2019</b>	<b>Finanční z rozpočtu 2019</b>	<b>Finanční z rezervy 2019</b>	<b>Finanční účet, zS, ...</b>			
	<b>Celkem Kč</b>	<b>7 525 000</b>	<b>320 000</b>	<b>5 605 000</b>	<b>1 450 000</b>	<b>150 000</b>			
	<b>Celkem 2019</b>	<b>Částka předpoklad</b>	<b>Dotace předpoklad</b>	<b>Finanční z rozpočtu</b>	<b>Finanční z rezervy</b>	<b>Finanční účet, zS, ...</b>			
	<b>Celkem 2019 Kč</b>	<b>61 004 000</b>	<b>5 320 000</b>	<b>27 084 000</b>	<b>5 450 000</b>	<b>23 150 000</b>			

Pořadí	Další připravované AKCE po 2019 - výhled	Částka celkem předpokl. po 2019	Dotace předpoklad	Finanční rozpočet	Finanční rezerva	Finanční účet, zS, ...	Finanční	Poznámky	Paragraf rozpočtu
1.	Kanálizace DIII	16 000 000	8 000 000	0	4 000 000	4 000 000	město, dotace, úvěr	společně z ŘSD, realizace reálná 2020 až 2021	
2.	Vodovod a kanalizace Fínsko	60 000 000	25 000 000	0	10 000 000	25 000 000	město, dotace, úvěr	kompletní dokončení, viz projektové dokumentace	
3.	Sběrný dvůr	6 000 000	0	0	1 000 000	5 000 000	město, dotace, úvěr	po rozhodnutí ZM o umístění, kompletní dořešení, příprava projektu 2019 100 tis Kč, realizace 2020 1,5 mil Kč (pro potřeby města, likvidace stávajícího garáž)	
4.	RV střeška, okna, zahrada a okolí	24 000 000	5 000 000	0	12 000 000	7 000 000	město, dotace, úvěr	postupně realizovat střeška odhad 6 mil Kč, okna odhad 8 mil Kč, zahrada a okolí odhad 10 mil Kč	
5.	Budova č.p. 157 DI - střeška, okna	3 000 000	0	2 000 000	1 000 000	0	město	2020 střeška, 2021 okna	
6.	Malometrážky a SKI - okna	0	0	0	0	0	město	připraví podklady na 2020	
7.	Přemístění MĚ z RV	0	0	0	0	0	město	neřešeno, ve 2019 rozhodnout o složení ZŠ a škol. co dále, současný návrh je přemístění do ZMŠ, je to na rozhodnutí ZM, levnější varianta do ZMŠ, nutno jeřít zaplření dopravy (malý bus)	
8.	Odstavné parkoviště u nádraží	0	0	0	0	0	město	neřešeno, ve 2019 rozhodnout o využití plochy (pouč, sběrný dvůr, parkoviště, ...)	
9.	Vodovod Černá Říčka	0	0	0	0	0	město, dotace kraj	zahájit přípravu, jednat s SVS, krajem, ...	
10.	Rekonstrukce mostku K50	0	0	0	0	0	město, dotace kraj	zahájit přípravu, jednat se skokany, MMR, krajem, ...	
	<b>Výhled po 2019</b>	<b>Částka předpoklad</b>	<b>Dotace předpoklad</b>	<b>Finanční z rozpočtu</b>	<b>Finanční z rezervy</b>	<b>Finanční účet, zS, ...</b>			
	<b>Výhled po 2019 Kč</b>	<b>109 000 000</b>	<b>38 000 000</b>	<b>2 000 000</b>	<b>28 000 000</b>	<b>41 000 000</b>			